3
[bookmark: _Hlk68605646][image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2025 № 1007

	О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и экологическое информирование населения на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Распоряжением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области                                от 19.05.2025 № 206-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 26.12.2024 № 629-р «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и экологическое информирование населения на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 03.02.2025 № 104 следующие изменения:
1. Позицию «Администратор муниципальной программы» основных положений паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды и экологическое информирование населения на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области изложить в следующей редакции:
	Администратор муниципальной
программы
	Управление ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

2. Структуру муниципальной программы «Охрана окружающей среды и экологическое информирование населения на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями <*>

	11
	2
	3
	4

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Повышение эффективности охраны окружающей среды"

	Управление ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства
	-

	2 1.
	Задача 1.
Сокращение площадей под несанкционированными свалками
	Обеспечение надлежащего экологического, санитарно-эпидемиологического состояния территории Вяземского муниципального округа Смоленской области
	Объем убранных несанкционированных свалок ТКО

	Управление ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства

2.
	Задача 2.
Увеличение мест накопления ТКО
	Позволит предотвратить переполнение и несанкционированный выброс ТКО
	Объем убранных несанкционированных свалок ТКО

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Прудникову А.О.

И.п. Главы муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           А.О. Прудникова
image1.png